BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5586 TCHQ/KTTT
V/v xử lý thuế GTGT hàng TN-TX
	Hà Nội, ngày 05 tháng 11 năm 2003

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Kiên Giang

Trả lời công văn số 603/HQKG ngày 8/9/2003 của Cục Hải quan Kiên Giang về việc xử lý thuế GTGT đối với các lô hàng tạm nhập tái xuất của Công ty Sản xuất Bao bì và hàng xuất khẩu.Tổng Cục Hải quan có ý kiến như sau:

Đối với việc xử lý thuế GTGT các lô hàng trên, ngày 6/6/2003, Tổng Cục Hải quan đã có công văn số 2662 TCHQ/KTTT. Ngày 22/8/2003, Bộ Tài chính có công văn số 8817 TC/CST xử lý hoàn thuế GTGT cho Công ty. Vì vậy, yêu cầu Cục Hải quan Kiên Giang thực hiện đúng tinh thần công văn số 8817 TC/CST nêu trên

Tổng Cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Kiên Giang biết và thực hiện

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lê Thành Đức